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ترخیص فوری ۱۴ هزار خودروی 

خارجی در هرمزگان

مجتــبی قهرمانی در حاشیه شــصت و نهمین بازدید 
خود از حوزه بنــادر و گمرکات هرمزگان اظهار کرد: 
در راستای تأکیدات رئیس قوه قضاییه مبنی بر حضور 
میدانی و نظارت مستمر بر فرآیندهای مربوط به واردات 
و ترخیص کالاهای مورد نیاز کشــور، دستورات لازم 
برای تعیین تکلیف فوری گروه های کالایی به مسئولان 

صادر شد.
وی با اشــاره به برگزاری نشست تخصصی با فعالان 
بخش خصوصی و دولتی در زمینه پیگیری مشکلات 

جاری، افــزود: به منظور جبران خســارات ناشی از 
حادثه انفجار بندر شهید رجایی، کارگروهی متشکل 
از نمایندگان دستگاه قضایی، بنادر و گمرکات، خطوط 
کشتیرانی و سندیکای بیمه گران در محل مربوطه مستقر 
شده  اســت تا با دسترسی به سامانه های ذیربط، روند 
رسیدگی به درخواست های تجار و شرکت های بیمه گر 

تسریع یابد.
قهرمانی اظهار کرد: اعضای این کارگروه ضمن بررسی 
اســناد و پاســخ به مکاتبات بیمه ای، با هدف تکمیل 
سریع تر پرونده ها نسبت به جبران خسارت های وارده 

به تجار و فعالان اقتصادی استان اقدام خواهند کرد.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان در پایان با اشــاره به 
تشکیل کارگروه ویژه جهت ترخیص فوری ۱۴ هزار 
خودروی خارجی، بیان کرد: با هماهنگی های انجام شده 
میان دستگاه قضایی و مجموعه بنادر و گمرکات و در 
نظر گرفتن تسهیلات ویژه برای شرکت های واردکننده، 
این خودروهــا در کوتاه ترین زمان ممکن ترخیص و 

تعیین تکلیف خواهند شد.

   

اقتصاد کیش -     مدیر صنایع و معادن ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: ظرفیت های 
طبیعی، جغرافیایی و زیرساختی گسترده و منحصر به  فرد بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 
فارس آن را به یکی از مهم ترین و اصلی ترین بسترها در مناطق آزاد کشور برای توسعه 

اقتصاد دریامحور تبدیل کرده است.
حمیدرضا صادقی افزود: ســازمان منطقه آزاد قشــم با هدف بهره گیری حداکثری از 
این ظرفیت ها در حوزه اقتصاد مبتنی بر دریا، در حال تدوین برنامه هایی برای تعامل و 

حمایت از شرکت های دانش بنیان، فناور و نوآور است.
وی ادامه داد: این برنامه ها با محوریت توسعه پایدار و افزایش بهره وری در حوزه های 
دریایی و مرتبط با فناوری های نوین در دســت طراحی و آماده سازی قرار دارد.مدیر 
صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به نقش محوری شرکت های دانش بنیان 
در پیشرفت اقتصادی کشور، توضیح داد: امروز این شرکت ها به عنوان موتور محرک 
اقتصاد مقاومتی و زیربنای نوآوری های صنعتی، علمی و فناورانه، نقش غیرقابل انکاری 

در حل مسائل ساختاری کشور ایفا می کنند.
صادقی اضافه کرد: در حوزه دریا نیز، چالش هایی نظیر بهره برداری بهینه از منابع شیلاتی، 
توســعه انرژی های پاک دریایی، حمل  ونقل پایدار، مدیریت پســماندهای دریایی و 

ارتقای صنعت گردشگری نیازمند ورود نگاه فناورانه و نوآورانه است.
رئیس کارگروه شــرکت های دانش بنیان و فناور ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: 
این ســازمان با شــناخت عمیق از این ضرورت ها، رویکردی فعال برای همکاری با 
شــرکت های دانش بنیان اتخاذ کرده و تلاش دارد زمینه حضور این شــرکت ها را در 
طرح های کاربردی و بازارمحور دریایی فراهم سازد.وی تصریح کرد: موقعیت راهبردی 
جزیره قشــم در تنگه هرمز، دســترسی به آب های آزاد بین المللی، مجاورت با بنادر 
مهم، وجود ذخایر عظیم دریایی، تنوع زیستی منحصر به  فرد و همچنین گستره وسیع 
حوزه های شیلات، آبزی پروری، انرژی و گردشگری دریایی، تنها بخشی از مزیت های 
راهبردی این منطقه آزاد است.صادقی اظهار کرد: هم اکنون زیرساخت هایی از جمله 
بندر کاوه، مراکز شیلاتی، تاسیسات انرژی، جاده ها و اسکله های تخصصی در جزیره 
قشم در حال توسعه است که می تواند فضای مناسبی برای فعالیت شرکت های فناور 
فراهم آورد.وی بیان کرد: همچنین نهادهایی مانند مرکز بین المللی رشد قشم، پارک 
زیست فناوری خلیج فارس و شرکت های سرمایه گذاری تخصصی، آمادگی دارند تا 

از طرح های نوآورانه حمایت کنند.
اعلام آمادگی منطقه آزاد برای حمایت از شرکت های فناور و نوآور

مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد: در حال حاضر برنامه هایی برای 
حمایت از حضور و رشد شرکت های دانش بنیان در دستور کار این سازمان قرار دارد 

که پس از نهایی شدن در سطوح تصمیم گیری، به صورت رسمی اعلام خواهد شد.
وی گفــت: ســازمان منطقه آزاد قشــم در حال طراحی مدلی بــرای حمایت از این 
شرکت هاست که بسته به نیاز هر مجموعه می تواند شامل تسهیلاتی در حوزه تامین 
فضا، پشتیبانی مالی، کمک به توسعه فناوری و برندینگ، حضور در نمایشگاه ها و توسعه 
بازار است؛ البته تاکید می کنیم که این حمایت ها هنوز در مرحله بررسی های کارشناسی 
بوده و پس از تصویب نهایی، به صورت رسمی اطلاع رسانی خواهد شد. صادقی یادآور 
شــد: از جمله اقدامات در دست اجرا، می توان به طراحی و راه اندازی »مرکز خدمات 
بازاریابی و صادرات محصولات فناورانه قشم« اشاره کرد که قرار است به عنوان بازوی 
تخصصی پشتیبانی از شرکت ها در زمینه های ثبت برند، بسته بندی، طراحی صنعتی، 

مشاوره صادرات و تدوین راهبرد فروش عمل کند.
فراخوان رسمی در آینده نزدیک منتشر خواهد شد

وی با تاکید بر اینکه فراخوان رســمی برای جذب شرکت های فناور پس از تصویب 
نهایی سیاســت های حمایتی منتشــر خواهد شد، تصریح کرد: در تلاش هستیم تا از 
طریق یک فرآیند شفاف و تخصص محور، زمینه ورود شرکت هایی با ظرفیت بالا در 
حوزه های دریایی را فراهم کنیم؛ شرکت هایی که نه تنها دارای ایده های فناورانه هستند، 
بلکه توانایی تبدیل آن ها به محصولات و خدمات تجاری سازی شده را نیز دارند. رئیس 
کارگروه شرکت های دانش بنیان و فناور سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: منطقه 
آزاد قشم با نگاهی بلندمدت و با تکیه بر ظرفیت های قانونی، بین المللی و مالی خود، 
مصمم است قشم را به یکی از پایگاه های اصلی توسعه اقتصاد دانش بنیان دریامحور 

در کشور و منطقه تبدیل کند.

مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

قشم در مسیر تبدیل شدن به قطب 
اقتصاد دانش بنیان دریامحور

   

اقتصاد کیش -     نشست مشترک مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان و شــهردار پارسیان )گاوبندی( با محوریت بررسی راهکارهای توســعه 

زیرساخت های گردشگری این شهر برگزار شد.
محمد محسنی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در این 
نشست با اشاره به ظرفیت های متنوع طبیعی و فرهنگی پارسیان )گاوبندی( اظهار کرد: 
سواحل بکر و چشم نواز این شهر، پارسیان را به یکی از مقاصد مستعد گردشگری در 
غرب هرمزگان تبدیل کرده است که نیازمند توجه ویژه در حوزه زیرساختی و جذب 

سرمایه گذار است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: تعامل و همراهی 
شــهرداری در توســعه پروژه های گردشــگری، نقش کلیدی در افزایش ماندگاری 

گردشگران، رونق اقتصاد محلی و ایجاد اشتغال پایدار دارد.
 او همچنین از صدور مجوز طراحی و ساخت یک مرکز گردشگری ساحلی در قالب 
باشگاه ملوانان غرب هرمزگان خبر داد و و گفت: این مرکز گردشگری با هدف ارائه 
خدمات جامع دریایی، پذیرایی و اقامتی در موقعیت پیشــنهادی شهرداری پارسیان 
)گاوبندی( راه اندازی خواهد شد و تامین منابع مالی آن به صورت مشارکتی از محل 

منابع ملی، استانی و شهرداری انجام می شود.
محســنی تاکید کرد: این پروژه نه تنها زیرساخت های گردشگری دریایی را تقویت 
می کند بلکه با ایجاد فرصت های شغلی متنوع و بهره گیری از ظرفیت جوامع محلی، 
به توسعه متوازن شهرستان و برند گردشگری پارسیان )گاوبندی( در غرب هرمزگان 

کمک خواهد کرد.

باشگاه ملوانان با رویکرد گردشگری در  
غرب هرمزگان راه اندازی می شود

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شــرکت آب وفاضلاب هرمزگان با تاکید بر ضرورت 
صرفه جویی در مصرف آب، گفت: ۱۰۰ حلقه چاه جدید از ابتدای سالجاری تاکنون 
برای تامین آب آشامیدنی روستاهای شرق و شمال این استان حفر و وارد مدار شده 

است.
عبدالحمیــد حمزه پور اظهــار کرد: در حال حاضر ۵۰۰ حلقه چاه، آب آشــامیدنی 
روستاهای بندرعباس، رودان، میناب و حاجی آباد را تامین می کنند که این چاه ها هم 

اکنون با افت شدید آب مواجه هستند.
وی با تاکید بر اهمیت تامین آب پایدار به ویژه در فصل تابستان، بیان کرد: برای حفر و 

تجهیز هر حلقه چاه ۶۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: باتوجه به کاهش شدید ذخایر 
آب ســد شــمیل و نیان و استقلال میناب و نگرانی ها در خصوص تشدید تنش آبی، 
چاه های جدید برای کمک به تامین آب آشامیدنی شهر و روستاهای این استان تجهیز 

و وارد مدار شده است.
»شرکت آب منطقه ای هرمزگان نیز پیش تر اعلام کرده بود؛ طی ۲ دهه گذشته )از سال 
۱۳۸۵ تاکنون(، سه هزار و ۵۰۰ چاه غیرمجاز در هرمزگان حفر شده است که بیش از 
۸۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در این استان، باهدف تعادل بخشی به منابع آبی تاکنون مسدود 

و از مدار مصرف خارج شده است.«
حمزه پور سرانه آب آشامیدنی برای هر نفر در هرمزگان را حدود ۱۳۰ لیتر در روز عنوان 
کرد و افزود: همچنین ۵۰ سایت آب شیرین کن روزانه حدود ۲۷۰ هزار مترمکعب آب 

آشامیدنی شهرهای هرمزگان را تامین می کنند.
وی یادآور شد: توسعه آب شیرین کن ها، انتقال آب از استان های همجوار و حفر چاه های 
جدید از مهم ترین اقدامات شرکت آب وفاضلاب هرمزگان برای تامین آب مورد نیاز 

مردم استان است.

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب هرمزگان:

۱۰۰ حلقه چاه جدید برای تامین آب 
روستاهای هرمزگان وارد مدار شد

با یک تماس مشترک شوید
۴۴۴2۴999۴۴۴2۴999

        اقتصــاد کیــش - رئیــس کل 
دادگســتری هرمزگان از صدور دستور 
قضایی برای تشــکیل کارگروه ویژه ای به 
منظور ترخیص فوری ۱۴ هزار خودروی 
خارجی معطل در بنادر و گمرکات استان 
خبر داد و گفت: با هماهنگی دستگاه های 
اجــرایی و قضایی، رونــد رسیدگی به 
خســارات تجاری ناشی از حادثه انفجار 

بندر شهید رجایی نیز تسریع می شود.

 

اقتصاد کیش -      با حکم عادل پیغامی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم، آزاده عابدین زاده به عنوان سرپرست مدیریت میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی این سازمان منصوب شد.
در متن این حکم با اشاره به سوابق علمی و اجرایی ارزنده وی و بر اساس پیشنهاد 
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان، بر مسئولیت های مهمی چون 
تنظیم گری مناســب در عرصه گردشــگری جزیره، نظارت و بازرسی مســتمر، 
پیاده سازی گردشــگری هویت محور با مشارکت جامعه محلی، هوشمندسازی 
گردشــگری، ساماندهی و استانداردسازی زیرســاخت ها، توسعه کمی و کیفی 
تاسیسات گردشگری، حفظ و احیای میراث فرهنگی جزیره، معرفی فرصت های 
ســرمایه گذاری و جذب هدفمند سرمایه گذاران، توسعه گردشگری روستایی و 

برگزاری رویدادهای خلاقانه تأکید شده است.
آزاده عابدین زاده از چهره های علمی و اجرایی شناخته شــده در حوزه گردشگری 
کشــور است که سوابق مؤثری در توسعه زیرســاخت های گردشگری و میراث 
فرهنگی در کارنامه دارد. وی با رویکردی علمی، تخصصی و توسعه محور، ارتقای 

جایگاه گردشگری جزیره قشم در سطوح ملی و بین المللی را در دستور کار دارد.
ســازمان منطقه آزاد قشم، گردشگری را یکی از ارکان اصلی توسعه پایدار جزیره 
می داند و این انتصاب در راســتای تقویت، ســامان دهی و بهره برداری هدفمند از 

ظرفیت های منحصربه فرد طبیعی، فرهنگی و تاریخی قشم صورت گرفته است.
همچنین از تلاش های ارزشــمند ابراهیم رســتم گــورانی در دوران تصدی این 
مسئولیت، به ویژه در توسعه زیرســاخت های گردشگری، برگزاری رویدادهای 
فرهنگی و جذب سرمایه گذاری در این حوزه تقدیر شد. گورانی هم اکنون سکان 

مدیریت ژئوپارک جهانی قشم را در دست دارد.

انتصاب سرپرست مدیریت میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد قشم

 

اقتصاد کیش -    مدیر جهاد کشاورزی بستک از تولید بیش از ۲ میلیون نشاء سبزی 
و صیفی در سطح ۵ هزار متر مربع از گلخانه های این شهرستان خبر داد.

ســعدالله رحمانی، با اعلام این خبر اظهار کرد: نشاهای تولید شده برای کشت در 
فضای باز و گلخانه ای مورد استفاده قرار می گیرد و حجم عمده ای از آن جهت کشت 

محصولات متنوع سبزی و صیفی به کار گرفته خواهد شد.
وی با بیان اینکه از مجموع نشاء تولیدی، حدود ۱۱ هکتار به محصولات گلخانه ای 
و ۲۱۵ هکتار به کشت فضای باز سبزی و صیفی اختصاص می یابد، گفت: استفاده 
از روش تولید مکانیزه نشــاء، هزینه تولید را به طور محســوسی کاهش داده و با 
صرفه جــویی در منابع آب و زمان، بهــره وری مصرف نهاده ها را افزایش می دهد.
رحمانی افزود: به دلیل همین مزایا، اســتقبال کشاورزان از این شیوه طی سال های 
اخیر افزایش چشــمگیری داشته است.مدیر جهاد کشاورزی بستک همچنین با 
اشاره به آغاز تولید نشاء در این شهرستان از اواخر تیرماه تا پایان مهر تصریح کرد: 
گوجه فرنگی، فلفل و بادمجان بخش عمده نشاءهای تولید شده را تشکیل می دهد و 
علاوه بر تامین نیاز کشاورزان بستک، به شهرستان های همجوار نیز ارسال می شود.

به گفته رحمانی، انتقال نشاء به زمین اصلی از نیمه دوم شهریورماه آغاز شده و تا 
پایان مهرماه ادامه خواهد داشت.

تولید 2 میلیون نشاء سبزی و صیفی در گلخانه های بستک

اقتصاد کیش -     پس از آتش سوزی گسترده در بازار نور درگهان قشم که به تخریب 
بیش از ۲۵۰ واحد صنفی انجامید، فاطمه جراره خواســتار برخورد جدی با نواقص 
ایمنی، پاسخ گویی مسئولان و حمایت فوری از کسبه آسیب دیده شد و این حادثه را 

زنگ خطری جدی برای وضعیت ایمنی بازارها و اماکن تجاری استان دانست.
فاطمه جراره نماینده مردم هرمزگان در مجلس، با اشاره به آتش سوزی گسترده در بازار 
نور درگهان قشم که بیش از ۲۵۰ واحد صنفی را درگیر کرد، این حادثه را زنگ هشداری 

جدی برای ایمنی مراکز تجاری استان دانست.
 او خواستار پاسخ گویی دستگاه های مسئول، بررسی علت حادثه، رفع نواقص ایمنی، 
تجهیز بازارها به ســامانه های هشــدار و حمایت فوری از کسبه آسیب دیده شد.  وی 

همچنین بر لزوم نظارت جدی تر و پیشگیری از تکرار چنین حوادثی تأکید کرد.

فاطمه جراره :

آتش سوزی در مراکز تجاری هرمزگان 
زنگ هشدار جدی است

اقتصاد کیش -    معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از ارائه بیش از ۱۷ 
میلیون خدمات بهداشــتی در اســتان خبر داد و گفت: ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر تحت 

پوشش خدمات حوزه بهداشت هرمزگان هستند.
یحیی میرزاده در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: فریب به ۳۴۱ پایگاه بهداشت و درمان 
در استان هرمزگان داریم و ۱۳۳ پایگاه در سطح استان خدمات جامع بهداشتی را ارائه 

می دهند و بقیه واحدها نیز مراکز جامع سلامت هستند.
وی افزود: در حال حاضر حدود ۴ هزار و ۷۰۰ نفر پرسنل حوزه بهداشت هستند که 

شامل پزشک، ماما و کارشناسان بهداشت در حوزه های مختلف هستند.
میرزاده گفت: ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر تحت پوشش خدمات حوزه بهداشت هرمزگان 
هستند و سال گذشته ۱۷ میلیون و ۲۱۹ هزار و ۹۰۴ خدمت به بیش از ۲ میلیون و ۶۹۸ 

هزار و ۳۸۲ مراجعه کننده ارائه شده است .
وی عنوان کرد: در سه ماهه ابتدای امسال ۸۷۳ هزار و ۴۴۴ خدمت به ۸۸۸ هزار و ۲۰ 

مراجعه کننده نیز ارائه شده است و ۷۶۱ هزار در سال ۱۴۰۳ واکسیناسیون شده اند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی عنوان کرد: طی سال جاری تاکنون ۲۲۷ هزار و 

۸۲۷ واکسن در سطح استان تزریق شده است.
میرزاده خاطرنشان کرد: از میان دریافت کنندگان خدمات بهداشتی استان هرمزگان ۱۱۱ 
هزار نفر جزو اتباع بیگانه شامل اتباع مجاز و غیر مجاز هستند و خدمات بهداشتی برای 

اتباع غیر مجاز نیز در مراکز ارائه می شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

2 میلیون و ۱۰۰ هزار نفر تحت پوشش 
خدمات حوزه بهداشت هرمزگان هستند

اقتصاد کیش -    در ادامه اقدامات ایمن سازی و بهسازی معابر جاده ای در جزیره قشم، 
عملیات خط کشی به طول ۲۵ کیلومتر در محورهای ارتباطی این شهرستان با هدف 
ارتقاء کیفیت دید افقی، نظم بخشی به جریان عبور و مرور و افزایش ایمنی کاربران 

جاده ای به مرحله اجرا درآمد.
این پروژه، شامل محورهای مهم و پرتردد میدان هلر به رمچاه، رمچاه به سمت ساحل 
جنوبی، گیاهدان تا میدان پلیس راه و زیرانک به ســمت روســتای نخل گل بود که با 
توجه به موقعیت گردشگری، حجم تردد بالا و اهمیت دسترسی های بین روستایی، 

در اولویت عملیات قرار گرفتند.
برای اجرای این خط کشی ها از رنگ های ترافیکی ســرد با کیفیت بالا و ماشین آلات 
مکانیزه اســتفاده شــد. نوع رنگ، ضخامت لایه و تراکم خطوط براســاس شرایط 
جغرافیایی و حجم عبور و مرور در هر مسیر، به صورت فنی و اســتاندارد انتخاب و 
اجرا گردید تا بیشترین میزان بازتاب نور در شب و هدایت مؤثر رانندگان فراهم شود.

همچنیــن هم زمان با اجرای خطــوط، وضعیت علائم افقی و عمــودی راه مورد 
بررسی قرار گرفت و در نقاط نیازمند اصلاح، اقداماتی مانند نصب مجدد تابلوهای 
هشداردهنده، نوسازی شبرنگ ها و تقویت تجهیزات ایمنی انجام شد. این اقدامات در 
کنار هم موجب ارتقاء سطح ایمنی و کاهش میزان ریسک تصادفات در معابر روستایی 

و برون شهری شهرستان قشم شده است.
ارتقاء ایمنی مسیرهای عبوری، به ویژه در مناطق دارای گردشگرپذیری بالا، از مهم ترین 
رویکردهای نگهداری شبکه راه در جزیره قشم است. اجرای این پروژه ضمن بهبود 

کیفیت عبور و مرور، گامی مؤثر در کاهش نقاط حادثه خیز و ارتقاء شاخص های ایمنی 
در سطح شهرستان به شمار می رود.

ایــن اقدام در چارچوب سیاســت های راهبردی حوزه نگهداری راه های اســتان 
و با بهره گیری از ظرفیت های فنی و اجرایی در ســطح شهرســتان قشم به سرانجام 
رسید و به عنوان نمونه ای موفق از رویکرد پیشگیرانه و تخصص محور در مدیریت 

زیرساخت های جاده ای محسوب می شود.

تکمیل عملیات خط کشی 25 کیلومتر از راه های اصلی و فرعی شهرستان قشم؛

گامی در جهت ارتقاء ایمنی و هدایت بصری معابر جزیره

جهاد کشاورزی بستک اعلام کرد:


